
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 427 di Registro Generale  

 

Del 29/03/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’EVENTUALE  ASSEGNAZIONE 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( E.R.P.) CHE DOVESSERO 

RENDERSI DISPONIBILI UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI QUARTU 

SANT’ELENA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 524 del 29/03/2023

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 524 

Del 29/03/2023 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’EVENTUALE  ASSEGNAZIONE 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( E.R.P.) CHE DOVESSERO 

RENDERSI DISPONIBILI UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI QUARTU 

SANT’ELENA. 
 

 

 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso che: 

 la Legge Regionale n. 13 del 06/04/1989 ,art. 4 comma 1,  prevede che all’assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica, di nuova edificazione o recuperati, disponibili 

nell’ambito territoriale del Comune di Quartu S.E. si provveda mediante pubblico concorso 

indetto dal Comune;  

 

 Tenuto conto che con Deliberazione di G.M. n. 292 del 04/11/2022 avente ad oggetto “ Atto di 

indirizzo per la predisposizione di una nuova graduatoria finalizzata alla eventuale 

assegnazione degli alloggi ERP situati nell’ambito territoriale di Quartu sant’Elena” è stato 

conferito mandato alla Dirigente del Settore Politiche Sociali di adottare tutti gli atti 

conseguenti e necessari, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 13/89,  per la predisposizione e 

pubblicazione del  Bando Pubblico volto alla redazione  della nuova graduatoria finalizzata 

alla eventuale assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica  situati nell’ambito 

territoriale del Comune di Quartu Sant’Elena ;  

 

 Tenuto conto che nella sopraccitata Deliberazione di G.M. viene inoltre dichiarata decaduta , 

desueta e non più rispondente allo stato di fatto  la  precedente graduatoria di assegnazione 

degli alloggi  ERP (stilata a seguito del Bando Pubblico di assegnazione pubblicato nel  Buras 

n. 8 del 03/03/1996 ) nonché non aggiornata così come previsto dall’art. 12 della Legge 

Regionale n. 13/1989 ;  

 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 Considerato  quindi  necessario   dare avvio nel breve termine alle procedure stabilite  ai 

sensi della L.R. 13/89 volte alla redazione, previo bando pubblico, della nuova graduatoria 

finalizzata alla eventuale assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica  situati 

nell’ambito territoriale del Comune di Quartu Sant’Elena  che dovessero rendersi disponibili; 

 

CONSIDERATO che:  

- al fine di consentire la presentazione delle domande da parte degli aspiranti assegnatari è 

necessario  approvare il Bando Pubblico così come previsto e disciplinato dalla L.R. n. 13/89 artt. 4 e 

seguenti e stabilire in maniera chiara e inequivocabile che le istanze dovranno essere presentate 

presso il Comune di Quartu Sant’Elena, utilizzando esclusivamente il modulo online che sarà reso 

disponibile sul sito istituzionale del Comune; 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del   

18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 29/09/2021 che conferisce alla sottoscritta l’incarico di Dirigente 

del Settore Politiche Sociali.  

VISTO lo statuto comunale;  

VISTI:  

- il PIAO anni 2023/2025;  

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 30/01/2014 e successive modifiche e integrazioni.  

DATO ATTO che:  

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art.23 del D. Lgs. n.33 del14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;  

- la responsabile del presente procedimento è  l’Istruttore Direttivo Socio-Assistenziale Maria 

Elisabetta Mastinu  , giusta disposizione di servizio  pt. 36135  del 23/03/2023 ;  

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente e del 

responsabile del procedimento ai sensi degli  artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti  pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165, nonché ai sensi PIAO anni  2023/2025;  

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, 

e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL.    

  

D E T E R M I N A 
 

 
 
per quanto esposto in premessa, 

1. in conformità con quanto disposto dagli artt. 4 e ss. della L.R. Sardegna 6/4/1989, n. 13, di 

approvare il BANDO PUBBLICO  PER L’EVENTUALE  ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA ( E.R.P.) CHE DOVESSERO RENDERSI DISPONIBILI  UBICATI NEL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA,  allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. DI STABILIRE che le istanze dovranno essere presentate presso il Comune di Quartu Sant’Elena, 

utilizzando esclusivamente il modulo online che sarà reso disponibile sul sito istituzionale del 

Comune.  

3. DI DARE ATTO che, come stabilito nel Bando Pubblico , le istanze possono essere presentate dal 17 

aprile al 16 maggio  2023 ( giorni 30);  

DI DARE ATTO che trattandosi di approvazione di Avviso Pubblico, il presente atto non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

 

 

L’Istruttore: (MastinuM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 427 del 

29/03/2023, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 29/03/2023 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  13/04/2023  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


